UBND TỈNH KON TUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SNN-VP
Về việc triển khai thực hiện các quy
định liên quan đến bỏ sổ hộ khẩu,

sổ tạm trú giấy

Kon Tum, ngày         tháng       năm

                  Kính gửi:

- Các Chi cục trực thuộc Sở;

- Các Phòng chuyên môn Sở.

Thực hiện Công văn số 548/UBND-NC ngày 03/3/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện các quy định liên quan đến bỏ sổ

hộ khẩu, sổ tạm trú giấy (có Công văn kèm theo).
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các Chi cục trực thuộc và

các Phòng chuyên môn Sở triển khai thực hiện nội dung sau:
- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông

tin đại chúng về việc không yêu cầu cung cấp giấy tờ xác nhận thông tin về cư trú
khi thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trên địa bàn tỉnh; đồng thời, dán tài

liệu tuyên truyền công khai tại bộ phận tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính để
toàn thể người dân trên địa bàn tỉnh biết, thực hiện.

- Thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra và đôn đốc việc triển khai thực hiện
nghiêm Luật Cư trú, Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2022
của Chính phủ, Kế hoạch số 2805/KH-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về triển khai Luật Cư trú, Kế hoạch số 509/KH-UBND ngày 24
tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Đề án 06

trên địa bàn tỉnh, Kế hoạch số 325/KH-TCT ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Tổ
Công tác về triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2023 trên địa bàn tỉnh…

- Tổ chức quán triệt đến toàn thể công chức của cơ quan, đơn vị; nhất là
công chức đang thực hiện nhiệm vụ tại bộ phận một cửa về việc không yêu cầu

người dân xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết
thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến; tăng cường kiểm tra và xử lý nghiêm

cán bộ, công chức, viên chức vi phạm các quy định nêu trên theo thẩm quyền.
- Giao Văn phòng Sở theo dõi, tổng hợp, tham mưu theo quy định.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo để các cơ quan, đơn vị biết
nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Nhân viên phục vụ lĩnh vực NNNT tại
quầy số 17 – Trung tâm Phục vụ hành chính
công tỉnh (t/h);
- Trang thông tin điện tử Sở (đăng tin).
- Lưu: VT, VP (Hùng).

KT.GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM DỐC

Phạm Xuân Khanh

		2023-03-06T13:51:27+0700

		2023-03-06T15:14:25+0700

		2023-03-06T15:14:25+0700

		2023-03-06T15:14:25+0700

		2023-03-06T15:14:25+0700

		2023-03-06T15:14:25+0700